,.
•

Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

Of. nO10/1189 - SEMAD/DGD/JMG Novo Hamburgo, 15 de dezembro de 2014.

Assunto: Resposta ao Requerimento 1326/2014.

Senhor Presidente.

Em atenção ao Requerimento 1326/2014, devidamente protocolado sob o nO.67845/2014-

9, de autoria do nobre Vereador Gerson Peteffi, vimos informar, conforme a Diretoria de Comunicação,

que com a Rádio Gaúcha foi feito um contrato publicitário de 04 (quatro) meses - de 21 de maio de 2014

a 20 de setembro de 2014. Em anexo cópias da Nota de Empenho nO 284254, Solicitação 257725 e

orçamento.

Atenciosamente,

~,-IA ~"''-Ck-~'-
LUIS LAUERMANN

Prefeito

Ao Senhor
NAASON LUCIANO
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

CâlW1 ifIiiiii iiIIm iiiilro
PROTOCOLO GERAL 0003428
Data: 16/12/2014 Horário: 13:18

Administrativo -

Centro Administrativo Leopoldo Petry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos - 93410-340
Novo Hamburgo. RS • Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Contribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescente" "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA"

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Município de Novo Hamburgo
Rua: Rua Guia Lopes, 4201 - Centro Administrativo Leopoldo Petry
Cidade: NOVO HAMBURGO UF: RS Fone: (51) 3594-9999
CNPJ: 88.254.875/0001-60 Home-Page: www.novohamburgo.rs.gov.br

NOTA DE EMPENHO: 284254 Data Emissão: 16.05.2014

GAB - Gabinete do Prefeito
GAB - Chefia de Gabinete
Conta Empenho: 1.01.02.02.01.00.004.122.0030.2.002.03326.0870 I ServoPublicidade Institucional - P.J.
GAB674. Manutenção das atividades administrativas e de apoio.

/ 3.3.3.9.0.39.92.00.00.00 Vinculação: 0001 Pro'eto Vinculação:
Dados do Fornecedor

Nome: VERDEPERTO COMUNICAÇÃO LTOA.

Rua: RUA DOS ANDRADAS, N° 1155

Bairro: CENTRO
Telefone: 51 3228 8369

Inscrição trabalhador:
Email:
.ldição Pgto: Em até 30 dias

Cidade: PORTO ALEGRE
Fax:

PIS/PASEP:

C.N.P.J/C.P.F: 09.337.375/0001-16

CEP: 90020015 Estado: RS
N° Solicitação: 257725

Prazo Entrega:

Descrição Detalhada

Execução do Serviço:21/05/2014 á 20/09/2014

Valor

Contrato de Mídia - Rádio Gaúcha - Veiculação de spots de 21 de maio/2014 á 20 de setembro/2014,
conforme contrato.

TOTAL GERAL:

120000,00

120.000,00

Gestor: MARGARIDAF5

Processo de Pagamento:

N°/Nome Conta Bancária Vinculada:
(utilizado para as contas vinculadas)

Convênio:
Tipo do Empenho:

Modalidade: CONCORRENCIA Número Contrato:CONT 034/2009 Número Aditivo:

••• 1 de entrega

**** ATENÇÃO!!! O Número do Processo de Compra, o Número de Empenho e os Dados Bancários para Depósito
**** devem ser informados na Nota Fiscal emitida pelo fornecedor

~~ ~~---

Ordenador da Despesa

Secretário Solicitante

Diretor(a) de Contabilidade.......•-.•....-..- ........•.......•...•....--_ .
Fernando G. da Silva
Téc. Fazenaario .. SEMFAZ

Matr.: 6327-4

Page 4

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Municipio de Novo Hamburgo

Ano Referencia: 2014

Projeto Vinculação:

Tipo Solicitação: Contratos

Restos Pagar: N

N° Contrato : CONT 034/2009

N° Documento (Empenho ou Aditivo) :

Tipo Empenho: Ordinário

Valor: 120.000,00
Tipo Processo Pagamento: COMNOTA

Fornecedor:

Finalidade:

VERDEPERTO COMUNICAÇÃO LTDA

Contrato de Mídia - Rádio Gaúcha - Veiculação de spots de 21 de maio/2014 á 20 de
setembro/2014, conforme contrato.

(" - .lta Para Empenho: 1.01.02.02.01.00.004.122.0030.2.002.03326.0870 Elemento Despesa: 3.3.3.9.0.39.92.00.00.00

;crição Conta: GAB674 - Manutenção das atividades administrativas e de apoio.

Data Prevista Pagamento: 15.05.2014

Secretário Solicitante Ordenador da Despesa

ORÇAMENTO VERDEPERTO
VERDEPERTO
( ()lnunic.,çtll)

R$ 120.000,00

l.FORNECEDOR

Quantidade
Valor:

N° 596
15/05/2014
CLIENTE: Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Setor: Gabinete
Evento Contrato quatro meses - Radio Gaúcha
lé':;'~:\t},~~,,;,~.,~'.;?7~<:'-"-.J/~..1tt:~/t;j}~~1;~4"~\':t!~'}~N-1i~"-U\1~~~~r~~
',it.Z,,:,,:ioi'".~í+'~~,,~,,:~2""'j';~\,O~~,,tlJ~;*,~,Ii\,~~~'1"~;/.'
Material: Spots 30" (contrato quatro meses)
Descrição: Veiculação de spots de 21/05/2014 a 20/09/2014

/1p ,

t ,l-
o: ~./

/;.
/

,///"'

/

Luís Rqõérto da SOlS I I va
eco Especial de Gabinete

Mal. 71905-0